INDICAÇÃO Nº 260/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que, promova estudos

visando à possibilidade de implantar um Centro de Referência de Assistência

Social (CRAS) no prédio localizado na Rua Eva, número 261(antiga UBS), em

Vila Nova Pinheiros.

JUSTIFICATIVA:  O objetivo é desenvolver, através de

projetos e programas, ações que a visam a inclusão, promoção social e o

fortalecimento dos vínculos familiares e comunitários dos moradores da região.

 Certa de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 01 de março de 2023.

Vereadora JOSEFA MARIA MARQUES SANTOS

ZEFINHA

3ª Secretária

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/03/2023

PRESIDENTE